
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ  

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 
 

Принято на заседании Думы 28 июня 2016 года 

№ 910-V ДГ 

 

О внесении изменения в решение 

Думы города от 29.02.2008  

№ 350-IV ДГ «О Порядке 

осуществления муниципальных 

заимствований муниципальным 

образованием городской округ 

город Сургут»  

 

В целях реализации статьи 64 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации» (в редакции от 02.06.2016), руководствуясь 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, подпунктом 27 пункта 2 

статьи 31, статьёй 69 Устава муниципального образования городской округ 

город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Дума города 

РЕШИЛА: 

 

Внести в решение Думы города от 29.02.2008 № 350-IV ДГ «О Порядке 

осуществления муниципальных заимствований муниципальным 

образованием городской округ город Сургут» (в редакции от 02.10.2014  

№ 567-V ДГ) изменение, изложив часть 4 статьи 1 приложения к решению  

в следующей редакции: 

«4. От имени муниципального образования городской округ город 

Сургут право осуществления муниципальных заимствований принадлежит 

Администрации города. 

Уполномоченным органом Администрации города по осуществлению 

муниципальных заимствований от имени муниципального образования 

городской округ город Сургут, в том числе выполнению функций 

муниципального заказчика, привлечению и погашению муниципальных 

заимствований, регистрации, учёту и обслуживанию муниципальных 

garantf1://12057004.0/
garantf1://12012604.0/
garantf1://29007763.227/
garantf1://29007763.227/
garantf1://29007763.69/


2 

заимствований является департамент финансов Администрации города 

(далее – уполномоченный орган)». 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ С.А. Бондаренко 

 

«30» июня 2016 г. 

И.о. Главы города 

 

_______________ О.М. Лапин 

 

«01» июля 2016 г. 
 


